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Dotyczy: Konkluzje Rady w sprawie wdrażania pakietu dotyczącego VAT w 
odniesieniu do handlu elektronicznego 

  

Delegacje otrzymują w załączeniu konkluzje Rady w sprawie wdrażania pakietu dotyczącego VAT 

w odniesieniu do handlu elektronicznego, przyjęte przez Radę na posiedzeniu, które odbyło się 

15 marca 2022 r. 
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ZAŁĄCZNIK 

Konkluzje Rady 

w sprawie wdrażania pakietu dotyczącego VAT w odniesieniu do handlu elektronicznego 

 

Rada Unii Europejskiej, 

 

1. PRZYWOŁUJĄC konkluzje Rady z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie sprawiedliwego 

i skutecznego opodatkowania w czasach odbudowy, w sprawie wyzwań podatkowych 

związanych z cyfryzacją i w sprawie dobrego zarządzania w kwestiach podatkowych w UE 

i poza jej granicami, w których Rada poparła sugestię Komisji, by doprecyzować, uprościć 

i zmodernizować unijne przepisy dotyczące podatku od wartości dodanej (VAT); 

 

2. PRZYPOMINAJĄC o tym, że w dniu 1 lipca 2021 r. rozpoczęto stosowanie pakietu 

dotyczącego VAT w odniesieniu do handlu elektronicznego; pakiet ten wprowadza liczne 

zmiany w przepisach dotyczących VAT w celu pokonania barier w transgranicznej 

sprzedaży przez internet oraz sprostania wyzwaniom wynikającym z systemów VAT 

mających zastosowanie do sprzedaży towarów na odległość i świadczenia usług między 

przedsiębiorstwami a konsumentami oraz do importu przesyłek o niskiej wartości; 

 

3. Z ZADOWOLENIEM ODNOTOWUJE przedstawione przez Komisję na poziomie 

technicznym wstępne wyniki dotyczące skutecznego stosowania nowych unijnych 

przepisów dotyczących VAT w odniesieniu do handlu elektronicznego, wskazujące, że 

pakiet ten przyczynia się do transformacji cyfrowej, odbudowy gospodarczej i stabilności 

finansów publicznych w całej UE; 

 

4. UWAŻA, że dalsze doprecyzowanie i uproszczenie przepisów dotyczących VAT dla 

przedsiębiorstw wzmocniłoby europejski jednolity rynek i przyczyniło się do zapewnienia 

równych warunków działania – pomagając tym samym europejskim przedsiębiorstwom 

konkurować na rynku wewnętrznym i światowym – oraz skutkowałoby poprawą 

przestrzegania przepisów i doprowadziło do zintensyfikowania walki z oszustwami 

podatkowymi; 
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5. PODKREŚLA w tym względzie kluczową rolę, jaką odgrywają punkty kompleksowej 

obsługi VAT, by przedsiębiorstwa mogły wypełnić swoje obowiązki w zakresie VAT 

z tytułu sprzedaży w handlu elektronicznym, oraz punkty kompleksowej obsługi importu, by 

ułatwić deklarowanie i zapłatę VAT z tytułu sprzedaży na odległość towarów 

importowanych; 

 

6. STWIERDZA, że zarówno na szczeblu unijnym, jak i krajowym systemy informatyczne 

niezbędne do wdrożenia unijnych przepisów dotyczących VAT są w dużej mierze 

operacyjne, a państwa członkowskie są na etapie finalizacji ich wdrażania i rozwiązywania 

ostatnich problemów; Z ZADOWOLENIEM ODNOTOWUJE praktyczne rozwiązanie, 

które zostało już uzgodnione przez Komisję i zainteresowane państwa członkowskie, 

w odniesieniu do tymczasowego technicznego problemu, który w pewnych okolicznościach 

w ramach punktu kompleksowej obsługi importu może skutkować podwójnym 

opodatkowaniem, i PODKREŚLA priorytetowe znaczenie ukończenia wdrażania przepisów 

dotyczących handlu elektronicznego; 

 

7. Z ZADOWOLENIEM ODNOTOWUJE, że Komisja zamierza zaproponować dalsze 

uproszczenia unijnego handlu transgranicznego, zmniejszenie obciążeń administracyjnych 

dla przedsiębiorstw i organów podatkowych oraz skuteczniejszą walkę z oszustwami 

związanymi z VAT, w szczególności poprzez ograniczenie wymogu wielokrotnej 

rejestracji w różnych państwach członkowskich; 

 

8. UWAŻA, że rozszerzenie zakresu unijnego punktu kompleksowej obsługi na wszystkie 

dostawy towarów i świadczenie usług między przedsiębiorstwami a konsumentami oraz 

większa harmonizacja stosowania mechanizmu odwrotnego obciążenia w odniesieniu do 

dostaw towarów i świadczenia usług między przedsiębiorstwami przez podatników 

niemających siedziby mogłyby przyczynić się do osiągnięcia tego celu i do uproszczenia 

funkcjonowania unijnego systemu VAT; 

 

9. Mając na celu uproszczenie i zapewnienie poboru VAT, ZWRACA SIĘ do Komisji o dalsze 

zbadanie wpływu możliwości wprowadzenia obowiązku korzystania z punktu 

kompleksowej obsługi importu i o bardziej dogłębne przeanalizowanie, w ścisłej 

współpracy z organami celnymi i po dokonaniu oceny obecnego systemu, ewentualnego 

zniesienia progu 150 EUR w odniesieniu do korzystania z punktu kompleksowej obsługi 

importu, przy utrzymaniu skutecznego i łatwego do zarządzania systemu oraz po uważnym 

przeanalizowaniu skutków dla organów celnych oraz związanych z tym obciążeń i kosztów 

administracyjnych; 
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10. ZWRACA SIĘ do Komisji o przedstawienie wyników oceny ex post dotyczącej wdrażania 

pakietu dotyczącego VAT w odniesieniu do handlu elektronicznego od dnia 1 lipca 2021 r., 

dzięki czemu państwa członkowskie będą mogły przeprowadzić bardziej merytoryczną 

dyskusję ze służbami Komisji oraz, w razie potrzeby, na forum Rady dotyczącą 

ewentualnych zmian; UWAŻA w szczególności, że korzystne byłoby zharmonizowanie 

w pewnym stopniu obowiązków dotyczących wyznaczenia pośrednika lub przedstawiciela 

podatkowego przewidzianych w różnych systemach punktów kompleksowej obsługi; 

 

11. W tym kontekście OCZEKUJE na inicjatywę Komisji „VAT w epoce cyfrowej” ogłoszoną 

w planie działania Komisji na rzecz sprawiedliwego i prostego opodatkowania 

wspierającego strategię odbudowy gospodarczej z 2020 r., która to inicjatywa ma 

obejmować obowiązki sprawozdawcze w zakresie VAT i fakturowanie elektroniczne, 

opodatkowanie gospodarki platform podatkiem VAT oraz jednolitą rejestrację do celów 

VAT w UE; 

 

12. W tym względzie WZYWA Komisję do zapewnienia, by wszystkie wnioski, które zamierza 

przedstawić Radzie, były w pełni ocenione pod względem ich gospodarczych, 

administracyjnych i społecznych kosztów oraz korzyści dla podatników i organów 

podatkowych, w tym pod względem wpływu tych wniosków na zdolności informatyczne 

UE i państw członkowskich i odnośne wymagane okresy wdrażania, a także na prawa 

podstawowe, takie jak ochrona danych osobowych. 
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